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Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
podstawowym na zadanie pn.: „Udzielenie gwarancji bankowej oraz promesy jej udzielenia celem 
zabezpieczenia spłaty pożyczki udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach spółce Wojkowickie Wody sp. z o. o.”.  

 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Wojkowice – na podstawie art. 284 ust. 2, art. 284 ust. 6 
ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm., dalej: pzp) przekazuję treść 
zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), które wpłynęły  
do Zamawiającego w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 
pzp na zadanie pn.: „Udzielenie gwarancji bankowej oraz promesy jej udzielenia celem zabezpieczenia 
spłaty pożyczki udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach spółce Wojkowickie Wody sp. z o. o” wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które 
wynikają z:  
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z 
zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami 
(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty 
przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  
b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od 
Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie 
kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);  
c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do 
zapłaty w okresie prognozy);  
d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie 
długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu 
budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie posiada, wg stanu na dzień sporządzenia niniejszej informacji, tj. wg stanu na 7 maja 

2021 r., żadnych innych zobowiązań wieloletnich poza zobowiązaniami wynikającymi z zawartych umów 

kredytów długoterminowych, których łączna wartość wg stanu na dzień 7 maja 2021 r. wynosi – 

9 956 164,00 zł oraz zobowiązania względem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w kwocie – 

366 102,33 zł tytułem zaległych składek (należność rozłożona na raty do 30 czerwca 2022 r.); obie 

wartości zostały wykazane w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021 – 2037 w i mieszczą się w 

kwocie długu (kolumna 6) przy czym, wartość kwoty długu w okresie prognozowania jest większa 

bowiem zakłada zaciągnięcie zobowiązań długoterminowych do limitu wskazanego w wieloletniej 

prognozie. Wszelako gmina Wojkowice nie posiada na dzień 7 maja 2021 r. żadnych innych zobowiązań 

długoterminowych, w szczególności z tytułów wskazanych w zapytaniu, poza wymienionymi powyżej. 



 

Pytanie nr 2 
Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych 
przez Zamawiającego po 31.12.2019 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia 
środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.  
Odpowiedź. 
Wykaz kredytów długoterminowych zaciągniętych przez Zamawiającego przedstawiono w załączniku nr 1 
do wyjaśnień; kredyt zaciągnięty w roku 2020 w kwocie – 5,5 mln zł został przeznaczony na finansowanie 
inwestycji prowadzonych w 2020 r. – łączna wartość poniesionych wydatków majątkowych to 10,6 mln zł, 
w szczególności kredyt przeznaczony została na finansowanie inwestycji drogowej w postaci budowy 
Centrum przesiadkowego wraz z budową ronda w Wojkowicach. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, 
firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane  
są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w 
kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł. 
Odpowiedź 
Gmina Wojkowice nie posiada, wg stanu na dzień 7 maja 2021 r. zobowiązań wymagalnych względem 
swoich kontrahentów, zarówno sektora publicznego, jak i względem przedsiębiorców, w szczególności na 
bieżąco reguluj swoje zobowiązania względem urzędu skarbowego, ZUS, banków oraz innych instytucji 
rządowych i samorządowych; gmina nie posiada zobowiązań leasingowych. 
 
Pytanie nr 4  
Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego zobowiązania.  
Odpowiedź 
Zobowiązanie z tytułu pożyczki na finansowanie realizacji przedsięwzięcia w postaci Budowy kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej na terenie Miasta Wojkowice – etap II zostanie zaciągnięte przez spółkę 

komunalną Wojkowickie Wody sp. z o. o.  – zarząd spółki uzyskał zgodę Rady Nadzorczej wyrażoną 

uchwałą nr 1/02/2020 z dnia 20.02.2020r.  oraz uzyskał zgodę właściciela – uchwała zgromadzenia 

wspólników nr 1/02/2020 z dnia 14.02.2020r – uchwały stanowią załącznik  nr 3 do wyjaśnień. 

 
Pytanie nr 5 
Prosimy o udostępnienie aktualnej (ostatniej zmiany) Wieloletniej Prognozy Finansowej.  
Odpowiedź 
W załączeniu uchwała Rady Miasta Wojkowice nr XXX.249.2021 z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wojkowice na lata 2021-2037 – załącznik nr 2 do 
wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 
egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 
100 000 zł.  
Odpowiedź 
Potwierdzam, że względem gminy Wojkowice, wg stanu na dzień 7 maja 2021 r. nie jest prowadzone 

żadne postępowanie egzekucyjne, w szczególności w kwocie wyższej niż 100 000,00 zł albo 0,1 % 

dochodów za rok 2020. 

 

Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 
restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co 
najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków 
kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej 
Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje 



 

wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję 
zadłużenia).  
Odpowiedź 
Potwierdzam, że żadne z aktualnych zobowiązań gminy Wojkowice z tytułu kredytów długoterminowych 
nie jest objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie, w 
szczególności w kwocie równej 3 000,00 zł lub wyższej przez okres powyżej 30 dni. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek 
COVID-19) spowodowaną:  
1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub  
2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%  
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie odnotował istotnego spadku dochodów spowodowanych COVID-19, ani też nie ponosił 

nadmiernych wydatków związanych ze zwalczaniem pandemii ze środków własnych, o których mowa w 

zapytaniu, wszelako w zakresie planowania budżetowego na rok 2021 w zakresie strumienia dochodów 

kluczowych, tj. udziałów w PIT uwzględniono dane przedstawione w zawiadomieniu Ministra Finansów 

na rok 2021 oraz informacje własne dotyczące spadku wpływów podatkowych oraz konieczności 

zwiększenia rezerwy na zarządzanie kryzysowe. 

 
BURMISTRZ  

    (-) mgr Tomasz Szczerba    
    

 


